
UCHWAŁA NR XXX/205/2017
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Morzeszczyn.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017r., poz. 1875) oraz art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie, Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Morzeszczyn, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3.  Traci moc uchwała Nr XXXIII/149/2013 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy zm. uchwałą Nr XIII/77/2015 Rady Gminy 
Morzeszczyn z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 4106B6CD-F759-4282-A636-45FC22639F74. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/205/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 listopada 2017 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Morzeszczyn

Rozdział 1.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie nieruchomości w należytym stanie sanitarno-
porządkowym.

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki „u źródła” następujących 
rodzajów odpadów komunalnych:

1) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone

2) opakowania z tworzyw sztucznych i wielomateriałowych,

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

4) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

5) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali,

6) popiół,

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

9) zużyte opony,

10) chemikalia,

11) zużyte baterie,

12) przeterminowane leki,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe.

2. Odpady, wymienione w ust. 1 pkt 1-6 gromadzi się w przeznaczonych do tego pojemnikach lub w workach 
i przekazuje podmiotowi odbierającemu odpady. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 można również poddawać 
procesowi kompostowania na własne potrzeby.

3. Odpady wymienione w ust.1 pkt 1-11 można również dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.

4. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 7, 8 i 9 przekazuje się podmiotowi odbierającemu odpady podczas 
objazdowej zbiórki dwa razy w roku (wiosną i jesienią)

5. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 11 zbiera się w specjalnych pojemnikach rozmieszczonych w budynkach 
użyteczności publicznej natomiast odpady wymienione w ust.1 pkt 12 oddajemy do punktu aptecznego.

6. Odpady wymienione w ust.1 pkt 13 przekazujemy do Zakładu Przetwarzania Odpadów Budowlanych 
znajdującego się w Ropuchach.

7. Z odpadami zawierającymi azbest należy postępować zgodnie z odrębnymi przepisami.

8. Inne nie wymienione odpady komunalne są odpadami zmieszanymi, gromadzi się je w przeznaczonych do 
tego pojemnikach i przekazuje podmiotowi odbierającemu odpady.

§ 3.  Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego poprzez: 

Id: 4106B6CD-F759-4282-A636-45FC22639F74. Podpisany Strona 1



1) odgarnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń nie powodując zakłóceń w ruchu pieszym lub 
pojazdów;

2) lód i śnieg niemożliwy do usunięcia i zalegający wzdłuż chodników należy posypać piaskiem lub innym 
stosownym środkiem w celu zlikwidowania jego śliskości.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem, że 
powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych 
po uprzednim podczyszczeniu zgodnie z odrębnymi przepisami. Ścieki takie nie mogą być odprowadzane 
bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi.

2. Zabrania się mycia poza myjniami silników, podwozi i innych podzespołów samochodowych, w wyniku, 
których następuje usuwanie substancji olejowych i innych substancji ropopochodnych.

3. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się 
w obrębie własnej nieruchomości tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
nie zanieczyszczają środowiska, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 
zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

Rozdział 2.

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5.  1. Do gromadzenia odpadów przy nieruchomościach stosuje się:

. 1) pojemniki z tworzywa sztucznego na odpady zmieszanie, koloru czarnego oznaczonych napisem 
„Zmieszane”

2) pojemniki z tworzywa sztucznego na szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła koloru zielonego 
oznaczonych napisem „Szkło”;

3) pojemniki z tworzywa sztucznego na tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale, w tym odpady opakowaniowe z metali w pojemnikach 
koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”;

4) pojemniki z tworzywa sztucznego koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, na odpady komunalne 
ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone;

5) pojemniki z blachy ocynkowanej na popiół z napisem „Popiół”

6) worki koloru niebieskiego z napisem „Papier” z foli polietylenowej LDPE o pojemności 60-120 litrów na 
papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

2. Pojemniki i worki zapewnia podmiot odbierający odpady na zlecenie Gminy Morzeszczyn. Dopuszcza się 
posiadanie przez właścicieli nieruchomości własnych pojemników.

3. Odpady komunalne należy gromadzić w workach lub pojemnikach o minimalnej pojemności, 
uwzględniającej normy dla nieruchomości zamieszkałych, tj:

1) na odpady zmieszane – 20 litrów na mieszkańca, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co 
najmniej 120 litrów na nieruchomość, dla nieruchomości wielorodzinnych dopuszcza się stosowanie 
pojemników kontenerowych o pojemności 1100 litrów;

2) na opakowania ze szkła pojemnik o pojemności co najmniej 120 litrów na nieruchomość, dla nieruchomości 
wielorodzinnych dopuszcza się stosowanie pojemników kontenerowych o pojemności 1100 litrów;

3) na opakowania z tworzyw sztucznych i metali pojemnik o pojemności co najmniej 120 litrów na nieruchomość, 
dla nieruchomości wielorodzinnych dopuszcza się stosowanie pojemników kontenerowych o pojemności 
1100 litrów;

4) na odpady biodegradowalne - pojemnik o pojemności co najmniej 120 litrów na nieruchomość, dla 
nieruchomości wielorodzinnych dopuszcza się stosowanie pojemników kontenerowych o pojemności 
1100 litrów;

Id: 4106B6CD-F759-4282-A636-45FC22639F74. Podpisany Strona 2



5) na popiół – pojemnik o pojemności co najmniej 110 litrów na nieruchomość, dla nieruchomości 
wielorodzinnych dopuszcza się stosowanie pojemników kontenerowych o pojemności co najmniej 700 litrów;

6) worki z foli polietylenowej LDPE o pojemności 60-120 litrów na papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, na nieruchomość, dla nieruchomości wielkorodzinnych dopuszcza 
się stosowanie pojemników kontenerowych o pojemności 1100 litrów;

7) dopuszcza się stosowanie worków z foli polietylenowej LDPE o pojemności 60-120 litrów na odpady 
selektywnie zebrane w przypadku przepełnionych pojemników.

4. Dla nieruchomości niezamieszkałych, innych, niż wymienione w ust. 2. Stosuje się normy:

1) dla przedszkoli, żłobków i szkół – 1,5 litra na każdego wychowanka, ucznia i pracownika;

2) dla obiektów handlowych – pojemnik o pojemności co najmniej 120 litrów oraz co najmniej jeden kosz uliczny 
o pojemności co najmniej 20 litrów.

3) dla obiektów gastronomicznych – 10 litrów na każde miejsce konsumpcyjne oraz co najmniej jeden kosz 
uliczny o pojemności co najmniej 20 litrów;

4) dla obiektów gastronomicznych bez miejsc konsumpcyjnych – pojemnik o pojemności co najmniej 120 litrów;

5) dla obiektów usługowych, rzemieślniczych i produkcyjnych, w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik o pojemności co najmniej 120 litrów na każdych 10 pracowników;

6) dla obiektów z miejscami noclegowymi – 5 litrów na każde miejsce noclegowe;

7) dla obiektów użyteczności publicznej – pojemnik o pojemności co najmniej 120 litrów na każdych 
10 pracowników;

5. Do gromadzenia odpadów stałych przy drogach publicznych służą kosze uliczne o pojemności co najmniej 
20 litrów.

§ 6. 1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 2, powinny być utrzymywane w odpowiednim  stanie 
sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje.

2. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 2, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, 
w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności.

3. Podmiot odbierający odpady jest zobowiązany do usuwania nieczystości powstających przy opróżnianiu 
pojemników.

4. Pojemniki i worki na odpady komunalne ustawia się w miejscach łatwo dostępnych dla użytkowników 
i podmiotu odbierającego odpady.

Rozdział 3.

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady.

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.

4. Właściciele nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2, obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej 2 razy w miesiącu.

5. Właściciele nieruchomości prowadzący działalność gospodarczą lub działalność użyteczności publicznej 
obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
co najmniej 2 razy w miesiącu.

Id: 4106B6CD-F759-4282-A636-45FC22639F74. Podpisany Strona 3



§ 8. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 
odpadów komunalnych:

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury

- co najmniej 1 raz na dwa miesiące;

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła- co najmniej 1 raz na trzy miesiące;

3) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, metale, w tym odpady opakowaniowe z metali- co najmniej 1 raz w miesiącu;

4) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone- w okresie od 15 kwietnia do 
31 października co najmniej 2 razy w miesiącu;

5) Popiół w okresie od 1 października do 30 kwietnia z częstotliwością co dwa tygodnie natomiast w pozostałym 
okresie raz na miesiąc.

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 
odpadów komunalnych: meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
opony, stanowiące odpady komunalne, podczas objazdowej zbiórki 2 razy w roku (wiosną i jesienią).

3. Odpady opakowaniowe wielomateriałowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt, 
elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, popiół, zużyte opony, można oddawać 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, który jest stworzony  przez Gminę Morzeszczyn 
i Gminę Pelplin. PSZOK znajduje się w miejscowości Ropuchy Gmina Pelplin.

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne mieszkańcy Gminy Morzeszczyn mogą 
przekazywać do Zakładu Przetwarzania Odpadów Budowlanych znajdującego się w Ropuchach, prowadzonego 
przez ZUOS Tczew.

5. Dopuszcza się kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych we własnym 
zakresie i na własne potrzeby, w sposób niepowodujący uciążliwości dla otoczenia.

6. Dopuszcza się oddawanie odpadów do punktów skupu surowców wtórnych.

7. Dopuszcza się oddawanie przeterminowanych leków do aptek wyposażonych w specjalne pojemniki. Na 
terenie Gminy Morzeszczyn w Punkcie Aptecznym "Aspirynka".

§ 9. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, 
co najmniej raz na sześć miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 1.

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zlecenia opróżniania zbiornika bezodpływowego 
przedsiębiorcy, który posiada na to zezwolenie. Zabrania się samodzielnego opróżniania zbiorników 
bezodpływowych

4. W przypadku nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków, usuwanie osadu winno 
odbywać się z częstotliwością określoną w instrukcji obsługi urządzenia.

Rozdział 4.

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 10. 1.  Właściciele nieruchomości winni kierować się następującymi zasadami zmierzającymi do 
zapobiegania i minimalizacji powstawania odpadów komunalnych:

1) używania opakowań wielokrotnego użytku;

2) unikania produktów nadmiernie opakowanych;

2. Zaleca się, aby odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości 
zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby na kompostownikach na terenie posesji.

Id: 4106B6CD-F759-4282-A636-45FC22639F74. Podpisany Strona 4



3. Odpady komunalne zmieszane oraz odpady wydzielone w drodze selektywnej zbiórki przekazuje się do 
Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, zgodnie z przynależnością gminy do regionu 
gospodarki odpadami według Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

Rozdział 5.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 11. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 
nieruchomości.

3. Wyprowadzanie psa poza teren swojej nieruchomości, w miejsca publiczne jest możliwe pod warunkiem, że:

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych i olbrzymich 
bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz 
wyłącznie przez osoby dorosłe,

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu i opiekun psa ma możliwość 
sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.

4. Przepisy ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla 
ludzi.

5. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe zabrania się:

1) pozostawienie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się w pomieszczeniu 
zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób umożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz,

2) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na tereny piaskownic i wydzielonych placów zabaw dla 
dzieci,

3) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych do sklepów, zakładów usługowych i obiektów użyteczności 
publicznej.

4) przepisów nie stosuje się w odniesieniu do psów przewodników.

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez 
te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.

Rozdział 6.

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach.

§ 12. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale.

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich zobowiązany jest:

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym z wymogami w niniejszym regulaminie,

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości,

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach 
sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór.

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 
wielolokalowymi.

4. Padłe zwierzęta gospodarskie należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu 
działalność w tym zakresie.

Id: 4106B6CD-F759-4282-A636-45FC22639F74. Podpisany Strona 5



5. Obowiązek usunięcia padłych zwierząt gospodarskich spoczywa na właścicielu zwierząt.

Rozdział 7.

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 12. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są tereny oczyszczalni ścieków i przepompowni 
w terminie 1 raz w roku.

2. Deratyzację przeprowadza użytkownik urządzeń (zarządzający mieniem).

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do przeprowadzenia deratyzacji na terenie 
swojej nieruchomości.

4. W przypadku wystąpienia zagrożenia sanitarnego wywołanego plagą gryzoni Wójt Gminy określi 
w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, dodatkowe obszary podlegające 
obowiązkowej deratyzacji i zarządza jej przeprowadzenia w terminie obowiązkowym.

Rozdział 8.

Postanowienia końcowe

§ 14. 1.  Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu sprawuje Wójt Gminy 
Morzeszczyn.

2. Do kontroli przestrzegania postanowień regulaminu uprawnione są osoby upoważnione przez Wójta Gminy 
Morzeszczyn.

3. Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec użytkowników nieruchomości 
stosownym upoważnieniem.

Id: 4106B6CD-F759-4282-A636-45FC22639F74. Podpisany Strona 6




